



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(12)

czwartek, 17 stycznia 2013 r.

Z MAGISTRATU

PLANY NA STO DWA

Od 14 stycznia w Krakowie obowiązuje 100 miejscowych planów, dwa pozostałe oczekują na wejście w życie - łącznie obejmują one 40% powierzchni naszego miasta. To olbrzymi postęp - w 2003 roku tylko 1,5% terenów Krakowa było pokryte planami. Władze Krakowa chcą, by pod koniec 2014 roku plany obejmowały 60% powierzchni w mieście.

W ubiegłym roku Rada Miasta Krakowa uchwaliła 17 miejscowych planów o łącznej powierzchni 1951,4 ha. W trakcie sporządzania jest 45 planów, które po uchwaleniu objęłyby dodatkowo 11% powierzchni miasta.

W 2012 roku przyjęto szereg bardzo ważnych planów ochronnych, dzięki którym zachowane zostaną cenne tereny zielone tj.: Zakrzówek - Zielna, cztery plany dla Młynówki (Młynówka Królewska - Filtrowa, Młynówka Królewska - Zygmunta Starego, Młynówka Królewska - Grottgera, Młynówka Królewska - Zarzecze) oraz plan dla obszaru Park Zakrzówek.

Wśród uchwalonych w ubiegłym roku są także plany dla terenów już zainwestowanych, ale wymagających uporządkowania. Są to: Wola Justowska - Modrzewiowa, Wola Justowska - Sarnie Uroczysko, Bronowice Małe - Tetmajera, Osiedle Oficerskie.

Przyjęto ponadto plany inwestycyjne, które pozwolą rozwinąć obszary: II Kampus AGH, Żabiniec Południe, Bronowice Małe - Rondo Ofiar Katynia, Krasickiego - Orawska, Białe Morza, Płaszów - Rybitwy. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

68. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI HITLEROWSKIEJ

W tym roku mija 68. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej w Krakowie. W związku z tym jutro (18 stycznia, piątek) na cmentarzu Rakowickim odbędą się uroczystości, w których udział weźmie m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12:00 przy Kwaterze Żołnierzy Radzieckich na cmentarzu Rakowickim (wejście od ul. Prandoty), gdzie po przemówieniach Prezydenta

Miasta Krakowa - Jacka Majchrowskiego, Konsula Generalnego Federacji Rosyjskiej - Wiktora Kolesnikowa oraz Prezesa Zarządu Małopolskiego Oddziału Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego - Ryszarda Tutakiewicza rozpocznie się uroczystość składania kwiatów.

Następnie (ok. godz. 12:30) zebrani goście przejdą na część cmentarza Rakowickiego przy ul. Rakowickiej – gdzie przy Mogile Partyzantów poległych w czasie II wojny światowej, również złożone zostaną kwiaty.

W obchodach rocznicy oprócz przedstawicieli władz miasta i województwa, Rady Miasta Krakowa i korpusu konsularnego, udział wezmą także przedstawiciele Wojska, Policji i Straży Miejskiej oraz przedstawiciele organizacji kombatanckich i niepodległościowych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZŁOTE SŁOŃCE EKWADORU DLA PREZYDENTA KRAKOWA

Ambasador Republiki Ekwadoru J.E. Fabian Valdivieso wręczył wczoraj (16 stycznia, środa) Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu „Sol de Oro” („Złote Słońce”) - najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Wiceprezydenta Republiki Ekwadoru.

Uroczystość odbyła się w Urzędzie Miasta Krakowa, w czasie oficjalnego spotkania Prezydenta Majchrowskiego z Ambasadorem. Odznaczenie zostało przyznane za nieustanną pomoc i promocję kultury Ekwadoru oraz za współpracę z miastem Quito, która przyniosła widoczne korzyści dla całego kraju, a szczególnie dla jego stolicy, San Francisco de Quito (oficjalna nazwa stolicy Ekwadoru).

Szczególnym uznaniem cieszą się działania Prezydenta Krakowa w zakresie promocji kultury ekwadorskiej w Krakowie, a także wspieranie współpracy między konserwatorami zabytków Krakowa i Quito oraz wymiana doświadczeń przy tworzeniu Interaktywnego Muzeum w Quito. Aktywna współpraca między Krakowem i Quito była możliwa dzięki nadaniu Quito tytułu Honorowego Miasta Bliźniaczego w 2008 roku.

„Sol de Oro” - wysokie odznaczenie przyznawane przez Wiceprezydenta Republiki Ekwadoru za specjalne zasługi na rzecz Ekwadoru, jego kultury, historii oraz za aktywność i dokonania zarówno z sferze kultury, polityki jak i spraw społecznych. Nazwa orderu pochodzi od nazwy monety – znaleziska archeologicznego z czasów kultury Tolita (300 p.n.e. – 400 n.e.), które obecnie znajduje się w Muzeum Archeologicznym w Quito.

Dodatkowe informacje o współpracy miast są dostępne na stronie: www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PREZYDENT KOMOROWSKI ZA ZIMOWYMI IGRZYSKAMI W POLSCE

Podczas ubiegłotygodniowej wizyty na Podhalu Prezydent RP Bronisław Komorowski poparł projekt organizacji zimowych igrzysk olimpijskich w 2022 r. Powiedział m.in., że Polska mogłaby zorganizować Igrzyska, ale wspólnie ze Słowacją.

Prezydent Bronisław Komorowski poinformował, że w najbliższym czasie ma spotkać się z prezydentami Czech i Słowacji w Wiśle, gdzie będzie rozmawiał również o zimowych igrzyskach w 2022 roku. – „Jestem przekonany, że prezydenci obu krajów, jeśli ich rządy podejmą stosowne działania, z największą przyjemnością poprą organizację olimpiady w regionie tatrzańskim” – powiedział Bronisław Komorowski.

Pytany o zimowe igrzyska, o organizację której zabiega Kraków wraz z Zakopanem i innymi podgóorskimi miejscowościami, powiedział, że starając się o organizację takiego wydarzenia, już dziś na ten cel trzeba przeznaczyć pewne środki finansowe. „To jest rodzaj wpisowego, to jest kaucja, którą trzeba wpłacić, samemu będąc głęboko przekonanym, że to jest w zasięgu naszej możliwości. Sądzę, że musi być decyzja rządowa, muszą być też decyzje cząstkowe, samorządowe, które by czyniły rejon Podhala, a może szerzej i innych regionów np. śląskiego, przygotowanych do dźwignięcia tak wielkiej odpowiedzialności” – powiedział prezydent.

Dodatkowe informacje o wizycie Prezydenta Bronisława Komorowskiego na Podhalu są dostępne na stronie www.prezydent.pl/aktualnosci/wizyty-krajowe/art,223,praca-i-odwaga-przynosza-efekty-na-podhalu.html.

Przypomnijmy, że w październiku ubiegłego roku Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Andrzej Kraśnicki oraz Prezes Słowackiego Komitetu Olimpijskiego Frantisek Chmelar podpisali list intencyjny w sprawie podjęcia starań o przyznanie Krakowowi roli Miasta-Gospodarza XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich w roku 2022. Z inicjatywą podjęcia starań o przyznanie Krakowowi roli gospodarza tego wydarzenia wystąpiła posłanka Jagna Marczułajtis-Walczak oraz prof. Szymon Krasicki. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GRATULACJE DLA AGNIESZKI RADWAŃSKIEJ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wysłał do Agnieszki Radwańskiej – naszej najsłynniejszej tenisistki - list z gratulacjami za dotychczasowe osiągnięcia oraz z życzeniami dalszych sukcesów.

„Gratulując Pani w 2005 roku zwycięstwa w turnieju juniorskim wielkoszlemowego Wimbledonu, życzyłem, aby kolejne stopnie kariery prowadziły do najwyższych tenisowych laurów. Od tej pory z radością przyjmuję informacje o licznych sukcesach, jakie odnosi Pani na światowych kortach” – napisał w liście do Agnieszki Radwańskiej Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Zwycięstwami w rozpoczynających sezon turniejach w Auckland i Sydney po raz kolejny dała Pani wiele radości kibicom w Krakowie i całej Polsce. Wyśmienita forma pozwalająca na odniesienie sukcesów wymaga ofiarności, poświęcenia, wyrzeczeń, determinacji, wytrwałości i trudu. Tym większy podziw budzi regularność, z jaką w ostatnich miesiącach zdobywa Pani kolejne laury.

Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia, aby wymarzony początek roku był zapowiedzą pasma kolejnych sukcesów sportowych i osobistych” – dodał. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JERZY OWSIAK DOKTOREM HONORIS CAUSA

Jerzy Owsiak - założyciel i prezes zarządu Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, pomysłodawca corocznej zbiórki pieniędzy na wyposażenie szpitali i leczenie chorych, twórca jednej z największych cyklicznych imprez muzycznych Przystanku Woodstock - otrzymał dziś (17 stycznia, czwartek) tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.

Senat uczelni nadał tę godność "twórcy największych w Polsce akcji charytatywnych i artystycznych, człowiekowi wielkiego serca, otwartemu na potrzeby innych, oddanemu sprawie pomocy dzieciom".

Godność doktora honoris causa Uniwersytetu Pedagogicznego otrzymali do tej pory m.in.: prof. Henryk Samsonowicz, ks. prof. Józef Tischner, prof. Jan Baszkiewicz, Adam Michnik, kard. Stanisław Dziwisz, bp Tadeusz Pieronek, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Uniwersytet Pedagogiczny podczas tegorocznego 21. Finału WOŚP przekazał na licytację portret Jerzego Owsiaaka w stroju akademickim - birecie i todze. Internetowa aukcja zakończy się 25 stycznia.

Zanim Jerzy Owsiak stał się symbolem WOŚP, w popularnej „Trójce” prowadził kilka audycji i tam właśnie po raz pierwszy zaapelował o pomoc w ratowaniu dzieci z wrodzonymi wadami serca. W 1988 r. podczas Festiwalu Muzyki Rockowej przeprowadził pierwszy happening, rok później zorganizował pierwszy koncert. W grudniu 1991 r. rozpoczął realizację swoich autorskich audycji telewizyjnych, nadawanych do 1994 r. Jego kolejne audycje radiowe emitowane były w Programie I Polskiego Radia, w Radiu RMF FM oraz ponownie w „Trójce”. W 1995 r. zorganizował pierwszy polski przystanek Woodstock. W 1991 r. w okresie Świąt Bożego Narodzenia powstała nazwa Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – artystyczno-charytatywnego przedsięwzięcia na dużą skalę, którego organizatorem i „twarzą” stał się Jerzy Owsiak. 2 marca 1993 r. zarejestrowano Fundację WOŚP, prezesem jej Zarządu został Jerzy Owsiak. Od tego czasu Orkiestra i jej Twórca stali się symbolem najpowszechniejszej i najbardziej rozpoznawalnej akcji charytatywnej w Polsce. W 2011 r. Prezydent RP uhonorował go Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NAUKA I BIZNES – JAK IŚĆ W PARZE?

29 stycznia w Magistracie odbędzie się trzecie spotkanie w ramach Krakowskiego Forum - platformy wymiany doświadczeń pomiędzy przedstawicielami nauki, biznesu, mieszkańców i samorządu. Tematem

przewodnim najbliższego spotkania będą możliwości rozwoju współpracy na linii nauka - małe i średnie przedsiębiorstwa. Zgłoszenia można przesyłać do 22 stycznia.

Podczas spotkania reprezentująca Centrum Transferu Technologii Politechnika Krakowska Zofia Gródek – Szostak omówi możliwości współpracy tej instytucji z przedsiębiorcami. Z kolei Wiceprzewodniczący Porozumienia na Rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości w Krakowie – Janusz Kush nakreśli obraz współpracy ze światem nauki z punktu widzenia krakowskich przedsiębiorców.

Po prezentacjach goście dyskutować będą na temat możliwości aktywizacji współpracy na linii nauka – sektor MSP.

Zgłoszenia udziału (imię, nazwisko, reprezentowany podmiot) z dopiskiem III Krakowskie Forum można przesyłać do 22 stycznia na adres: wr.umk@um.krakow.pl.

Przypomnijmy, że celem inicjatywy pn. Krakowskie Forum "NAUKA - BIZNES - MIESZKAŃCY – SAMORZĄD" jest pogłębienie współpracy różnych środowisk. Władze Krakowa chcą w ten sposób zwiększyć atrakcyjność Krakowa jako miejsca, w którym warto inwestować, pracować, studiować, mieszkać oraz ciekawie spędzać czas.

„Dialog jest najlepszą formą wypracowywania dobrych rozwiązań, dlatego powołaliśmy platformę współpracy jaką jest Krakowskie Forum. Chcemy określić wzajemne oczekiwania różnych środowisk, poddać je dyskusji, a potem krok po kroku rozwiązywać konkretne problemy" - mówi Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.

W ubiegłym roku odbyły się dwa spotkania w ramach Forum. Pierwsze dotyczyło bilansu kompetencji - raportu odpowiadającego m.in. na pytanie jak powinny kształcić uczelnie, by zwiększyć szanse absolwentów na lokalnym rynku pracy w branży outsourcingowej. Tematem drugiego spotkania było opracowywane przez miasto Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Krakowa. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

DAJ MI SZANSĘ!

W krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt kilkaset psów i kotów czeka na odmianę losu. Dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od dwóch lat w portalu www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt dostało szansę na lepsze życie. Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla Nory – małej, bardzo ładnej i przyjaznej suczki oraz Gazy – starszej, lubiącej kontakt z człowiekiem kotki.

Gaza to starsza kotka, która czeka w schronisku od ponad dwóch lat. Lubi kontakt z człowiekiem, dopomina się o uwagę głośnym miauczeniem. Pozwala się głaskać i brać na rękę, ale jeśli pieszczoty nie idą po jej myśli, to szybko z nich rezygnuje. Bywa zazdrosna o inne koty, ale zazwyczaj żyje z nimi w zgodzie. Może być kotkiem domowym lub wychodzącym.

Nora to mała suczka w sile wieku. Na początku nie miała ochoty na kontakt z

ludźmi, bała się. Teraz coraz bardziej domaga się uwagi i pieczy ze strony osób, które zna. Robi postępy w chodzeniu na smyczy, z psami dogaduje się świetnie. Do obcych wciąż ma lekki dystans, dlatego potrzebuje cierpliwych właścicieli, którzy dadzą jej czas na przystosowanie się w domu do nowych warunków.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące przed zimnem, podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

SEMINARIUM Z BECKETTA

Księgarnia-kawiarnia Czuły Barbarzyńca w Krakowie zaprasza, w piątek (18 stycznia), na pierwsze spotkanie z cyklu *Seminarium z Becketta*, które poprowadzi Antoni Libera, jeden z największych znawców twórczości Samuela Becketta w naszym kraju. Początek spotkania o godz. 18:15. Ilość miejsc jest ograniczona. Zachęcamy do zapisów pod adresem: info@szkolaczytania.org.pl.

Samuel Beckett - irlandzki dramaturg, prozaik i eseista, laureat literackiej Nagrody Nobla (1969 rok), początkowo tworzył w języku angielskim, a od roku 1945 w języku francuskim. Jeden z twórców teatru absurdu. Jego powieści są pozbawiane tradycyjnej narracji, utrzymane w klimacie skrajnego pesymizmu i podkreślające bezsens ludzkiej egzystencji. Więcej informacji o pisarzu znajdziecie na: www.themodernword.com/beckett/.

Antoni Libera - pisarz, tłumacz i reżyser, który przez wiele lat pozostawał z dramaturgiem w bliskim kontakcie, otrzymywał od niego liczne wskazówki i wyjaśnienia, dotyczące zarówno materii literackiej, jak i teatralnej. Wydał m.in. książkę *Godot i jego cień* (2009), wywołując nią nową falę zainteresowania dziełem i osobą tajemniczego poety *milczenia* - Samuela Becketta. (katarzyna.fiedorowicz@um.krako.pl)

MOST OTWARTY!

W najbliższą niedzielę (20 stycznia) o godz. 11:00 mija dokładnie 100 lat od otwarcia Mostu Krakusa zwanego III Mostem, czyli obecnego Mostu Powstańców Śląskich u wylotu ulicy Starowiślnej. Z tej okazji Stowarzyszenie

PODGORZE.PL i Dom Historii Podgórza zapraszają na dwa wyjątkowe spacer. Ich uczestnicy poznają burzliwą historię tego mostu, bulwarów, a także innych wiślanych przepraw.

Spacer rozpoczyna się w niedzielę (20 stycznia) o godz. 11:00 i 12:30 na Moście Powstańców Śląskich po stronie Podgórza. Przewodnikiem będzie Waldemar Brzoskwinia. Dla uczestników przygotowano okolicznościową widokówkę.

Most został zaprojektowany przez wiedeńskiego budowniczego Edwarda Zittera. Konstrukcja została wykonana w Fabryce Maszyn L. Zieleniewskiego. Prace rozpoczęto w 1909 roku. W lutym 1911 roku napierająca kra i spiętrzone wody doprowadziły do zawalenia części powstającego mostu. Prace budowlane przedłużyły się do stycznia 1913 roku. Ukończony most miał 147 m długości i 13 m szerokości. Oficjalnie nosił nazwę Most Krakusa, jednak powszechnie był określany jako III Most.

To właśnie na tym moście 4 lipca 1915 roku prezydenci Krakowa – Juliusz Leo i Podgórza – Franciszek Maryewski w symbolicznym geście podali sobie dłonie potwierdzając połączenie obu miast. Dwa lata później tędy wjechał do Podgórza pierwszy tramwaj – linia nr 3, kursująca na trasie Rynek Podgórski – Salwator.

W 1971 roku most został całkowicie przebudowany. Stalowa konstrukcja mostu została przeznaczona na złom, a na oryginalnych filarach powstał zupełnie nowy most pozbawiony jednak walorów architektonicznych wcześniejszej budowli. Nowy most otrzymał nazwę Powstańców Śląskich. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

FERIE W CZUŁYM BARBARZYŃCY

Codziennie, aż do końca ferii zimowych w Krakowie, zapraszamy wszystkie dzieci na godzinę czytania i zabaw z książką! Spotykamy się w księgarnio-kawiarni Czuly Barbarzyńca w Krakowie (Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11) punktualnie w samo południe.

Podczas *Czułych Czytanek* uczestnicy odwiedzą i poznają różne książkowe miejsca, m.in.: cyrk, krainy dwunastu miesięcy i wielkich liter i wiele innych. Staną się one pretekstem do pobudzenia wyobraźni dzieci do zabaw z książką i nie tylko. Zachęcamy dzieci do przynoszenia swoich ulubionych bajek. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

HISTORIE ZIMOWE

Już w najbliższą sobotę (19 stycznia) zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzicami na wyjątkowy spektakl *Historie zimowe* do księgarnio-kawiarni Czuly Barbarzyńca w Krakowie (Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11) punktualnie w samo południe.

Spektakl przygotował Mateusz Przyłęcki z zespołem, a na scenie zobaczymy Tadeusza Dylawerskiego i Agnieszkę Kolanowską. Przedstawienie potrwa ok. 40 minut. Bilety w cenie 5 zł do nabycia w Czuly Barbarzyńcy.

Główni bohaterowie spektaklu to: przeuroczy, ale często niefrasobliwy Pan Piórko oraz jego magiczna Szafa. Z jednej strony można potraktować ten spektakl jako wdzięczną i zabawną instrukcję obsługi zimy: jak się należy ubrać, w co warto bawić się, jak z humorem znosić zakatarzone zimowe popołudnia. Z drugiej strony faktycznym tematem przedstawienia jest historia niezwyklej przyjaźni. W dzisiejszym wirtualnym świecie takich dobrych przykładów nigdy za wiele. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MOTEZUMA W RADIOWEJ DWÓJCE

Już dziś (17 stycznia, czwartek) zapraszamy na pierwszy w tym roku koncert z cyklu Opera Rara. W Teatrze im. Juliusza Słowackiego zabrzmie *Motezuma* Antonia Vivaldiego. Tradycyjnie, koncertu będą mogli wysłuchać także słuchacze radiowej *Dwójki*. Transmisja z Krakowa rozpocznie się o godz. 20:00.

Na scenie zobaczymy m.in.: Ugo Guagliardo (*Motezuma*), Delphine Galou (*Mitrena*), Roberta Invernizzi (*Asprano*), David Hansen (*Fernando*), Eugenia Burgoyne (*Ramiro*) oraz Silvia Vajente (*Teutile*). Towarzyszyć im będzie zespół *Modo Antiquo* prowadzony przez Federica Marię Sardellego.

Motezuma Antonia Vivaldiego to opera w trzech aktach. Utwór został oparty na librecie Girolama Giusti'ego, a prapremiera miała miejsce w weneckim Teatro Sant'Angelo w 1733 roku. Bohaterami akcji są: *Motezuma* (bas-baryton), jego żona *Mitrena* (kontralt), jego córka *Teutile* (sopran), *Fernando* – generał armii hiszpańskiej (kastrat), jego brat *Ramiro* (mezzosopran) oraz *Asprano* – generał meksykański (kastrat).

Do 2002 roku partytura uważana była za zaginioną. Odnalazła się w archiwum Sing-Akademie zu Berlin zrabowanego i wywiezionego podczas II wojny światowej przez Armię Sowiecką. Współczesnego prawykonania koncertowego niekompletnej partytury dokonał w 2005 roku Federico Maria Sardelli, a premiera fonograficzna - dokonana przez Alana Curtisa - miała miejsce w 2006 roku, ze zrekonstruowanymi fragmentami przez Alessandra Ciccoliniego. *Modo Antiquo*, wraz z Federico Marią Sardellim przywieją do Krakowa oryginalnie zachowaną wersję utworu. Koncert będzie polską premierą dzieła.

Cykl *Opera Rara* – to wydarzenie, jakiego w Polsce dotychczas nie było. Zainicjowana w 2009 r. prezentacja znakomitych produkcji, święcących triumfy na scenach największych i najbardziej prestiżowych scen teatralnych i festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec i realizowanych z udziałem najznamienitszych głosów operowych świata (m.in.: Marii Grazii Schiavo, Roberty Invernizzi, czy Philippe'a Jarrousky'ego), szybko stała się prawdziwym kulturalnym przebojem. Organizatorem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, dyrektorem artystycznym cyklu jest Filip Berkowicz. Więcej: www.operarara.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JEŚLI DOTYKA CIĘ PRZEMOC, ZGŁOŚ SIĘ DO MOPS

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie realizuje Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, w ramach którego udzielana jest pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz podejmowane są działania korekcyjne, skierowane do osób stosujących przemoc w rodzinie. W 2012 roku z pomocy Ośrodka skorzystało 1070 rodzin z problemem przemocy.

Przemoc w rodzinie to jednorazowe albo powtarzające się, umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste, narażające kogoś na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające godność, nietykalność cielesną, wolność, powodujące szkody na zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne. Osoby będące świadkami przemocy w rodzinie powinny zawiadomić o tym Policję, prokuratora lub inny podmiot działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej analizują sytuację rodzin, gdzie istnieje podejrzenie stosowania przemocy lub zdiagnozowane zostały zachowania przemocowe. MOPS współpracuje w tym zakresie z Policją, pedagogami szkolnymi, ochrony zdrowia, kuratorami. Program realizowany jest między innymi poprzez wdrażanie procedury „Niebieskiej Karty”, która składa się z odpowiedniej dokumentacji oraz określonego postępowania zarówno w stosunku do ofiary przemocy, jak i sprawcy. W ubiegłym roku w Krakowie założono 770 Niebieskich Kart.

W każdej Filii MOPS osoby uwikłane w przemoc mogą korzystać z pomocy w formie poradnictwa socjalnego, psychologicznego i prawnego. Dla osób doświadczonych przemocą tworzone są grupy wsparcia. W ubiegłym roku utworzono 5 takich grup.

Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie obejmuje także działania kierowane do osób stosujących przemoc. Pracownicy MOPS prowadzą zajęcia z grupą korekcyjno-edukacyjną dla sprawców przemocy. Grupa ma charakter otwarty - na każdym etapie mogą dołączać nowe osoby. Kandydaci mogą zgłaszać się samodzielnie, ale głównie są kierowani przez pracownika socjalnego, kuratora lub sąd. W czasie takich spotkań pracownicy przekazują informacje o skutkach stosowania przemocy, konsekwencjach prawnych oraz o możliwych sposobach rozwiązania trudnych sytuacji.

Osoby dotknięte problemem przemocy mogą zgłaszać się od poniedziałku do piątku do wszystkich Filii MOPS w godz. 7.30-15.30. Natomiast prawnicy i psychologowie udzielający porad specjalistycznych w filiach MOPS przyjmują klientów od poniedziałku do czwartku w godzinach od 10:00 do 18:00, a w piątek 7.30 – 15.30. Więcej informacji oraz adresy Filii MOPS są dostępne na stronie www.mops.krakow.pl

Pomoc ofiarom przemocy w formie m.in. terapii, schronienia udzielana jest w Krakowie także przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Ośrodek dla Osób Dotkniętych Przemocą, Krakowski Instytut Psychoterapii oraz ośrodki terapii i poradnictwa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WSPARCIE DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI WZROSTU

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował broszurę informacyjną dla osób niskorosłych. Broszura zawiera słowniczek podstawowych, ważnych pojęć dotyczących achondroplazji oraz omówienie kwestii związanych z funkcjonowaniem osoby niepełnosprawnej w społeczeństwie.

Ważnym elementem broszury są refleksje osób dorosłych z niskorosłością oraz rodziców dzieci z achondroplazją. W materiale zamieszczono również wykaz przydatnych instytucji oraz kontaktów. Broszura została przygotowana we współpracy z uczestnikami grupy wsparcia dla osób z niskorosłością, w ramach realizowanego w MOPS Programu Aktywności Lokalnej Prądnik Czerwony. Grupę zorganizowano na prośbę rodziców dziecka dotkniętego achondroplazją. W spotkaniach uczestniczyli lekarze i specjaliści zagadnienia, którzy wygłosili swoje wykłady nieodpłatnie i stworzyli bardzo przyjazną atmosferę.

Broszurę można odebrać w PAL przy ul. Dobrego Pasterza 72. Więcej informacji pod numerem telefonu 12 412 00 04. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRÓLEWSKA LICYTACJA

W sobotę (19 stycznia) w Kopalni Soli Wieliczka o godz. 19. odbędzie się Bal Królewsko - Marszałkowski Bractwa Kurkowego, któremu towarzyszyć będzie aukcja charytatywna. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekazał na licytację replikę mozaiki Biprostalu - jednej z największych w Polsce, modernistycznych mozaik ściennych. Dochód z aukcji zostanie przeznaczony na Dom Opieki – Przytulisko dla Kobiet, prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim.

Organizatorem balu jest Towarzystwo Strzeleckie „Bractwo Kurkowe” na czele z Królem Kurkowym A.D. 2012 Kazimierzem Lorancem, „Podhalańczykiem” oraz Marszałkami Józefem Durbasem i Władysławem Kufrejem.

Zwycięzca licytacji stanie się właścicielem tej wyjątkowej, modernistycznej mozaiki ściennej, zdobiącej budynek biurowca „Biprostal”.

Przypomnijmy; dzięki wysiłkom zarządu firmy „Biprostal”, zaangażowaniu władz miasta i wielu środowisk, udało się ocalić i odnowić 1,6 mln różnobarwnych płytek na południowej elewacji budynku. Władze Krakowa – przekonane o tym, że mozaikę autorstwa Celiny Styrylskiej – Taranczewskiej trzeba chronić, spotykały się z inwestorem i nakłaniały do zachowania dzieła. Mozaikę zabezpieczono przed dalszą degradacją i przywrócono jej pierwotne walory estetyczne. 19 stycznia 2012 odnowiona mozaika zaprezentowała się w pełnej okazałości - oświetliły ją reflektory o mocy 902 W. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SPOTKANIE WYCHOWANKÓW PIJARÓW

W sobotę, 26 stycznia wychowankowie Gimnazjum i Liceum Ojców

Pijarów spotkają się na tradycyjnym, XXI Spotkaniu Opłatkowym Stowarzyszenia Wychowanków Szkół Zakonu Pijarów im. ks. Stanisława Konarskiego.

Uroczystość rozpocznie się mszą świętą w kościele Ojców Pijarów przy ul. Dzińskiego 1 o godz. 16.00. Po nabożeństwie, o godz. 17.30, odbędzie się spotkanie uczestników w budynku Liceum Ogólnokształcącego, ul. Akcyjowa 5.

Spotkanie objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Stowarzyszenie Wychowanków Szkół Zakonu Pijarów im. ks. Stanisława Konarskiego to jedno z najstarszych stowarzyszeń katolickich w Polsce utworzonych po 1989 r. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczystość wręczenia nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej im. Kazimierza Wyki, sala Obrad Rady Miasta Krakowa

12:00 – Obchody 68. rocznicy zakończenia okupacji hitlerowskiej w Krakowie, cmentarz Rakowicki, wejście od ul. Prandoty

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Uroczystość wręczenia nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej im. Kazimierza Wyki, sala Obrad Rady Miasta Krakowa

13:00 - Konferencja prasowa zapowiadająca film *City(W)rites*, w reż. Magdaleny Piekorz z udziałem Adama Zagajewskiego, *Czuły Barbarzyńca*, ul. Powiśle 11

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji